АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

<(николАЕвскиЙ рАЙон>
ульяновской овлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2025 года м15
Экз.J\Ь

р.п. Николаевка

О ПРОВедеНии государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования на
ТеРриТории муниципального образованпя <<Николаевский район>>

Ульяновской области в 2025 году

В соответствии с распоряжением Правительства Ульяновской области от
|212.2024 J\Ъ579-пр (О проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
ОбРазования на территории Ульяновской области в 2025 году), в целях
ПОДГотовки и проведения государственной итоговой аттестации по
ОбРаЗОваТельным программам основного общего и среднего общего на
ТеРритории муниципапьного образования <Николаевский район> Ульяновской
ОбЛаСТи, Администрация муниципаJIьного образования <НикоJIаевский район>>
постановляет:

1. Управлению образования и воспитания Администрации
МУницип€Lпьного образования <<Николаевский район> Ульяновской области
Обеспечить подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в установленном порядке в2025 году.

2. Рекомендовать:
2.| Госуларственному учреждению здравоохранения <<Николаевская

РаЙонная больница>> обеспечить медицинское обслуживание участников
Государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в пунктах проведения
ЭкЗаменов в соответствии с расписанием проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования на территории муниципаJIьного образования
<Николаевский район> Ульяновской области в 2025 году.

2.2 Отделу министерства внутренних дел по Николаевскому району
Ульяновской области ок€вать необходимое содействие Управлению

образования и воспитания Администрации м)rниципaшьного образования
<<николаевский район> Ульяновской области в охране общественного порядка
И ОбеСПеЧеНИи общественной безопасности при проведении государственной
ИТОГОВОЙ аТТестации на территориях, прилегающих к пунктам проведения
экзамена в 2025 году.

2.З Отделению вневедомственной охраны по Николаевскому району -
фИЛиал федерального государственного к€lзенного учреждения <Управление
ВнеВедомственной охраны войск национ€Llrьной гвардии Российской Федерации
По Ульяновской области> приблизить маршрут патрулирования группы
ЗаДеРЖания вневедомственной охраны к пунктам проведения экзаменов для
ОХРаны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€Llrьного
опубликования.

Глава Администрации Пмуницип€л,льногообразования | l /
<<Николаевский райоН> dл/

о.А. Аблязова